PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	22 марта 2023 года
	№ 79/692

г. Слюдянка
О графике работы Слюдянской территориальной и участковой
избирательной комиссии для проведения досрочного голосования на дополнительных выборах депутата Думы  Слюдянского муниципального района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5
В целях обеспечения избирательных прав избирателей Слюдянского муниципального района, в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 941  Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что Слюдянская территориальная избирательная комиссия в период с 12 апреля по 18 апреля 2023 года, а участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1288 с 19 апреля 2023 года по 22 апреля 2023 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании 23 апреля 2023 года на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни Слюдянская территориальная избирательная комиссия и участковая избирательная комиссия избирательного участка №1288 работают по досрочному голосованию в период с 16 часов до 20 часов по местному времени, в выходные дни – в период с 10 часов до 14 часов по местному времени.
2. Оборудовать помещения для осуществления избирателями досрочного голосования в соответствии с частью 2 статьи 92 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» Слюдянской территориальной избирательной комиссии (место нахождения – г. Слюдянка, ул. Ржанова, 2) до 12 апреля 2023 года, а участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1288 (место нахождения – г. Слюдянка, ул. Ленина, 90) до 19 апреля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море», а также разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области, а также
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной
комиссии

        Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

           Н.Л. Титова